PAGE
5

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.07.2020

                         № 312

пгт. Излучинск

О комиссии по оказанию финансовой поддержки общественным объединениям пожарной охраны, осуществляющим деятельность на территории   городского поселения Излучинск
       В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране»,            Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.09.2011                   № 86-оз «О добровольной пожарной охране», постановлением администрации поселения от 26.11.2019 № 1070 «Об утверждении Положения о создании условий для организации добровольной пожарной охраны на территории поселения»:
1. Утвердить:

Положение о комиссии по оказанию финансовой поддержки общественным объединениям пожарной охраны, осуществляющим деятельность              на территории городского поселения Излучинск согласно приложению 1;

состав комиссии по оказанию финансовой поддержки общественным             объединениям пожарной охраны, осуществляющим деятельность на территории городского поселения Излучинск согласно приложению 2.
2. Отделу организации деятельности администрации поселения                 (А.Г. Ахметзяновой) опубликовать (обнародовать) постановление путем его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации поселения

    В.А. Берновик
                                                                                 Приложение 1 к постановлению

                                                                                  администрации поселения

                                                                                  от 03.07.2020 № 312
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по оказанию финансовой поддержки общественным
объединениям пожарной охраны, осуществляющим деятельность
 на территории городского поселения Излучинск
1. Общие положения

1.1. Положение о комиссии по оказанию финансовой поддержки общественным объединениям пожарной охраны, осуществляющим деятельность                   на территории городского поселения Излучинск (далее – Положение) определяет функции, права, порядок работы комиссии по оказанию финансовой                  поддержки для общественных объединений пожарной охраны, осуществляющих свою деятельность на территории городского поселения Излучинск (далее – Комиссия).

1.2. Комиссия является коллегиальным постоянно действующим совещательным органом при администрации городского поселения Излучинск (далее Администрация).

2. Функции Комиссии

2.1. Основными функциями Комиссии являются:

рассмотрение заявок на предоставление субсидий, общественных                объединений пожарной охраны, осуществляющих деятельность на территории городского поселения Излучинск (далее – Заявитель);

принятие решения о предоставлении или об отказе в предоставлении             субсидии;
осуществление контроля за исполнением договорных обязательств              получателем субсидии и целевым использованием бюджетных средств.
3. Права Комиссии
3.1. Комиссия, для выполнения возложенных на нее функций, имеет             право:

рассматривать на своих заседаниях вопросы, отнесенные к ее компетенции;

запрашивать у Заявителей информацию (материалы) для организации            работы Комиссии;

запрашивать от должностных лиц предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности сведения, необходимые для работы Комиссии, а также приглашать должностных лиц и граждан для получения              от них пояснений по вопросам, рассматриваемым Комиссией;
привлекать к своей работе должностных лиц структурных подразделений Администрации, а также, по согласованию представителей, общественных            организаций, экспертов, учреждений и предприятий, вне зависимости от организационно правовой формы собственности, должностных лиц государственных органов управления, государственного надзора и руководителей общественных объединений пожарной охраны.
4. Порядок работы комиссии
4.1 Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим                  законодательством Российской Федерации, уставом поселения, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления поселения, настоящим Положением.
4.2. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя и членов Комиссии.

4.3. Председатель Комиссии (или по его поручению заместитель председателя) осуществляет руководство деятельностью Комиссии, назначает дату, время и место проведения заседания, утверждает повестку заседания Комиссии, принимает решение о приглашении на заседании Комиссии соответствующих лиц, ведет заседания Комиссии, подписывает протоколы заседания Комиссии.

4.3. Члены Комиссии имеют право:

принимать участие в подготовке, обсуждении и принятии решений                      по вопросам, рассматриваемым на заседании Комиссии;

вносить на рассмотрение Комиссии вопросы, находящиеся в компетенции Комиссии;

запрашивать и получать в установленном порядке необходимую информацию и материалы по вопросам, связанным с работой Комиссии.
4.4. Заседания Комиссии проводятся при поступлении документов                     от Заявителей или по мере необходимости. В срок не более 15 рабочих дней,                  со дня поступления документов в Комиссию, принимается решение о предоставлении или об отказе в предоставлении субсидии в отношении Заявителя.
4.5. Организатором проведения заседаний Комиссии является служба               по организации общественной безопасности отдела правового обеспечения,             муниципальной службы, кадров и организации общественной безопасности  администрации поселения (далее – Служба).
4.6. О дате проведения заседания Комиссии ее члены должны быть             проинформированы не позднее, чем за 3 рабочих дня.

4.7. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.

4.8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов               из числа присутствующих на заседании ее членов. Голосование осуществляется открыто. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. При                 равенстве голосов членов комиссии право решающего голоса остается                        за ее председателем.

4.9. По итогам заседания Комиссии принимаются решения. В случае принятия решения о предоставлении субсидии Служба готовит проект постановления о предоставлении субсидии.

                                                                                 Приложение 2 к постановлению

                                                                                  администрации поселения

                                                                                  от 03.07.2020 № 312
Состав
 комиссии по оказанию финансовой поддержки общественным
            объединениям пожарной охраны, осуществляющим деятельность
 на территории городского поселения Излучинск
	Берновик
Виктория Анатольевна
	−
	глава администрации поселения, председатель комиссии

	Вениаминов
Сергей Геннадьевич
	−
	заместитель главы администрации поселения, заместитель председателя комиссии

	Пинигина

Елена Вадимовна
	−
	главный специалист отдела технического обеспечения ОМСУ МКУ «Партнер», секретарь            комиссии

	Члены комиссии:

	Маркин

Сергей Владимирович
	−
	начальник службы по организации общественной безопасности отдела правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и организации общественной безопасности администрации поселения

	Папп

Елена Станиславовна
	−
	начальник отдела правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и организации общественной безопасности администрации поселения

	Пикульская

Светлана Александровна
	−
	начальник службы учета и отчетности         управления по экономике и финансам администрации поселения

	Попова

Татьяна Николаевна
	−
	начальник управления по экономике и финансам администрации поселения

PAGE